
GU/S S68
07/04/2011
109838-2011-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

1/3

07/04/2011 S68
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1/3

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:109838-2011:TEXT:IT:HTML

I-Cagliari: Gas industriali

2011/S 68-109838

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO

Forniture

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Agenzia regionale per la protezione dell'ambiente della Sardegna
via Palabanda, 9
Contatto: servizio patrimonio provveditorato economato
All'attenzione Rosaria Ferralasco
09123 Cagliari
ITALIA
Telefono  +39 070271681
Posta elettronica: smelis@arpa.sardegna.it
Indirizzi internet
Amministrazione aggiudicatrice www.arpa.sardegna.it

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice e principali settori di attività
Agenzia/ufficio regionale o locale
Ambiente
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici No

SEZIONE II: OGGETTO DELL'APPALTO
II.1) DESCRIZIONE
II.1.1) Denominazione conferita all'appalto

Fornitura a mezzo somministrazione di gas tecnici e scienfifici comprese le verifiche periodiche e le
manutenzioni di sicurezza degli impianti di stoccaggio e di distribuzione dei dipartimenti ARPAS.

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di esecuzione o di consegna
Forniture
Acquisto
Luogo principale di consegna: Regione Sardegna.
Codice NUTS IT

II.1.3) L’avviso riguarda
II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti

Fornitura a mezzo somministrazione di gas tecnici e scienfifici comprese le verifiche periodiche e le
manutenzioni di sicurezza degli impianti di stoccaggio e di distribuzione dei dipartimenti ARPAS.

II.1.5) CPV (vocabolario comune per gli appalti)
24110000, 50000000

II.1.6) L'appalto rientra nel campo di applicazione dell'accordo sugli appalti pubblici (AAP)?
Sì

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:109838-2011:TEXT:IT:HTML
mailto:smelis@arpa.sardegna.it
www.arpa.sardegna.it


GU/S S68
07/04/2011
109838-2011-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

2/3

07/04/2011 S68
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2/3

II.2) VALORE FINALE TOTALE DEGLI APPALTI
II.2.1) Valore finale totale degli appalti

Valore 551 387,17 EUR
IVA esclusa

SEZIONE IV: PROCEDURA
IV.1) TIPO DI PROCEDURA
IV.1.1) Tipo di procedura

Aperta

IV.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE
IV.2.1) Criteri di aggiudicazione

Prezzo più basso

IV.2.2) Ricorso a un'asta elettronica
No

IV.3) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO
IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall'amministrazione aggiudicatrice

22/2010

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
Avviso di gara
Numero dell'avviso nella GUUE: 2010/S 226-345575 del 20.11.2010

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO
Lotto n. 1 - Denominazione Fornitura a mezzo somministrazione di gas tecnici e scienfifici comprese le verifiche
periodiche e le manutenzioni di sicurezza degli impianti di stoccaggio e di distribuzione dei dipartimenti ARPAS del Sud
Sardegna.

V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:
29.3.2011

V.2) NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE:
3

V.3) DENOMINAZIONE E RECAPITO DELL'OPERATORE ECONOMICO A FAVORE DEL QUALE È STATA
ADOTTATA LA DECISIONE DI AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO
Tecnogas SRL
via Giotto
20032 Cormano
ITALIA

V.4) INFORMAZIONE SUL VALORE DELL’APPALTO
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto
Valore 371 117,34 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto
Valore 363 840,53 EUR
IVA esclusa

V.5) È POSSIBILE CHE L'APPALTO VENGA SUBAPPALTATO
Sì indicare il valore o la percentuale che sarà presumibilmente subappaltata a terzi

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:345575-2010:TEXT:IT:HTML


GU/S S68
07/04/2011
109838-2011-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

3/3

07/04/2011 S68
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3/3

Percentuale: 30,00 %

Lotto n. 2 - Denominazione Fornitura a mezzo somministrazione di gas tecnici e scienfifici comprese le verifiche
periodiche e le manutenzioni di sicurezza degli impianti di stoccaggio e di distribuzione dei dipartimenti ARPAS zona
Nord-Sardegna.

V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:
29.3.2011

V.2) NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE:
3

V.3) DENOMINAZIONE E RECAPITO DELL'OPERATORE ECONOMICO A FAVORE DEL QUALE È STATA
ADOTTATA LA DECISIONE DI AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO
SAPIO produzione idrogeno ossigeno
via San Maurilio
20123 Milano
ITALIA

V.4) INFORMAZIONE SUL VALORE DELL’APPALTO
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto
Valore 197 211,36 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto
Valore 187 546,64 EUR
IVA esclusa

V.5) È POSSIBILE CHE L'APPALTO VENGA SUBAPPALTATO
Sì indicare il valore o la percentuale che sarà presumibilmente subappaltata a terzi
Percentuale: 30,00 %

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI
VI.1) L'APPALTO È CONNESSO A UN PROGETTO E/O PROGRAMMA FINANZIATO DA FONDI COMUNITARI

No

VI.2) INFORMAZIONI COMPLEMENTARI
VI.3) PROCEDURE DI RICORSO
VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

Tribunale amministrativo regione Sardegna
via Sassari
09100 Cagliari
ITALIA

VI.3.2) Presentazione di ricorso
VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione di ricorsi

ARPAS - servizio affari generali
via Contivecchi 7
09122 Cagliari
ITALIA

VI.4) DATA DI SPEDIZIONE DEL PRESENTE AVVISO:
5.4.2011


